
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об утверждении списков участников регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Министерства образования Приморского края 

от  25 декабря 2025 г.  № пр.23а-1660  с целью проведения регионального этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников  на  территории  Приморского  края 

приказываю:

1.  Утвердить  списки  участников  регионального  этапа  всероссийской 

олимпиады  школьников  на  территории  Приморского  края  по 

общеобразовательным предметам согласно Приложениям 1-26.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

Приложения: 1. Список участников РЭ ВсОШ по английскому языку;

2. Список участников РЭ ВсОШ по литературе;

3. Список участников РЭ ВсОШ по обществознанию;

4. Список участников РЭ ВсОШ по физической культуре;

5. Список участников РЭ ВсОШ по русскому языку;

6. Список участников РЭ ВсОШ по астрономии;

7. Список участников РЭ ВсОШ по ОБЗР;

8. Список участников РЭ ВсОШ по математике;

9. Список участников РЭ ВсОШ по физике;

10. Список участников РЭ ВсОШ по географии;

11. Список участников РЭ ВсОШ по праву;о



12. Список участников РЭ ВсОШ по истории;

13. Список участников РЭ ВсОШ по экологии;

14. Список участников РЭ ВсОШ по немецкому языку;

15. Список участников РЭ ВсОШ по китайскому языку;

16. Список участников РЭ ВсОШ по биологии;

17. Список участников РЭ ВсОШ по химии;

18.  Список  участников  РЭ  ВсОШ  по  труду  (технология, 

профиль ТТТТ);

19.  Список  участников  РЭ  ВсОШ  по  труду  (технология, 

профиль КДДТ);

20. Список участников РЭ ВсОШ по итальянскому языку;

21. Список участников РЭ ВсОШ по экономике;

22. Список участников РЭ ВсОШ по искусству (МХК);

23.  Список  участников  РЭ ВсОШ по информатике  (профиль 

программирование);

24.  Список  участников  РЭ ВсОШ по информатике  (профиль 

робототехника);

25.  Список  участников  РЭ ВсОШ по информатике  (профиль 

искусственный интеллект);

26.  Список  участников  РЭ ВсОШ по информатике  (профиль 

информационная безопасность). 

И.о. министра образования Приморского края                                  И.О. Бушманова


	1
	2

